
           Zápis ze 17. schůze kolegia děkana konané dne 3. 5. 2023  

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, 

L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. M. Novotná (SKAS) do 10:24, J. Stráský od 10:24 (k bodu B4d) 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Závěry z jednání Rozšířeného kolegia rektora UK konaného dne 24. 4. 2023 děkan 

poslal vzápětí po RKR, další informace kolegiu podal během zasedání. Pozornost 

věnoval zejména návrhu „Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě 

Karlově pro rok 2024“ a aktualizaci ukazatelů vědeckého výkonu UK (viz též bod 

B1a tohoto zápisu.). 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Stanovisko k materiálu Aktualizace výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK, 

dotazník k seznamu vybraných nakladatelství: T: do 9. 5. 2023. (Projednávalo RKR 

UK 24. 4. 2023, vztahuje se k aktualizaci ukazatelů pro vědecký výkon na UK.)  

Jednání svolaného pror. Krištoufkem dne 9. 5. 2023 se za MFF UK zúčastní prod. 

J. Sgall presenčně a prod. Z. Doležal on-line, bude-li to umožněno. (Děkan bude 

mimo Prahu.) 

          

Děkan 

b) V Grantové agentuře Univerzity Karlovy končí jako zpravodajové dva zástupci 

fakulty, a sice prof. Mgr. Jakub Čížek, Ph.D., a doc. RNDr. Zdeněk Hlávka, Ph.D. 

Je třeba navrhnout dva nové zpravodaje, se specializací „fyzika pevných látek“ 

a „matematická statistika a pravděpodobnost“. Po dvou návrzích na každou z obou 

„pozic“ je třeba schválit vědeckou radou fakulty 7. 6. 2023 a na RUK pak odeslat 

do 15. června 2023. Návrhy schválí kolegium děkana na svém zasedání 31. 5. 2023. 

Z: prod. Z. Doležal.  

 

c) Soutěž projektů Primus 2024: sekční proděkani souhlasili s tím, aby děkan 

v předepsaném termínu (5. 5. 2023) potvrdil, že fakulta má zájem podpořit všech 

16 návrhů (F, I, M = 4,4,8). Fakulta se bude moci z finančních důvodů (nedostatek 

prostředků ke kofinancování) ve druhém kole potvrzování vzdát některých 

projektů, které RUK navrhne k financování. Volba odmítnutých projektů však musí 

vždy začínat u projektů s nejnižším hodnocením (lze postupovat pouze od 

nejhůře hodnoceného k nejlepším, není tedy možno si “vybrat” z podpořených 

projektů jen ty pro fakultu zajímavější.)  

 



KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

2 

 

Stalo se po KD: Děkan potvrdil v modulu http://is.cuni.cz/veda, že fakulta má zájem 

o všech 16 návrhů projektů Primus 2024. 

 

d) KD vzalo s uznáním na vědomí sdělení od vedoucího fakultní knihovny Mgr. 

J. Kuči, totiž že v OBD ve formuláři pro "příspěvek v recenzovaném konferenčním 

sborníku" bylo přidáno pole "Conference rank" s možným výběrem hodnot: A*, A, 

B, C. Proděkani pro sekce informatickou a matematickou sdělí ve svých sekcích, 

že je žádoucí tyto parametry důsledně vyplňovat. (Fyzikální sekce v těchto 

sbornících nepublikuje.) Děkan vyslovil Mgr. J. Kučovi za jeho práci pochvalu.  

 

e) (Navazuje na bod B5a zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023.) KD přijalo interní 

postup, který, po hlubším prostudování relevantních materiálů včetně opatření 

rektora týkajícího se zvyšování odolnosti instituce, navrhl děkan. Z: prod. 

Z. Doležal a vedoucí OVZS.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Slavnostní zakončení U3V v Karolinu dne 2. 6. 2023 od 13 hodin: za vedení fakulty 

se zúčastní prod. V. Kuboň. 

 

b) Podmínky zápisu do mimořádného studia na MFF UK od podzimu 2023: KD 

schválilo návrh předložený prod. M. Kulichem. Stručný souhrn hlavních bodů je 

následující: Poplatek za mimořádné studium bude stanoven podle počtu zapsaných 

kreditů a jazyka výuky (600 Kč/kredit v ČJ, 2000 Kč/kredit v AJ); v přihlášce 

uchazeč uvede předměty, které si chce zapsat; student, který má neukončené řádné 

studium, musí mít plán zapsaných předmětů schválený garantem programu 

a studijním proděkanem; vyučující může ve zdůvodněných případech požádat 

o zrušení zápisu mimořádného studenta na jeho předmět. 

 

Návrh změn prodiskutoval prod. M. Kulich se SKAS. Fakultní senát bude o věci 

informován dne 10. 5. 2023. Změny v poplatcích za mimořádné studium si vyžádají 

inovaci Směrnice děkana č. 18/2020. Text navrhne prod. M. Kulich.   

 

c) Principy evidence pokusů o podvádění při plnění předmětů: MFF UK připravuje 

webovou aplikaci, do které budou mít vyučující možnost vkládat údaje 

o prokazatelných pokusech studentů o podvod při plnění zápočtů či zkoušek. 

Účelem registru je zejména shromažďovat podklady k zahájení disciplinárního 

řízení v případě opakovaných závažných přestupků. Studenti budou mít možnost 

vyjádřit se k incidentům, které se jich týkají. Údaje v registru budou důvěrné. 

Vyučující budou mít přístup pouze k záznamům, které sami vložili, garanti budou 

mít přístup ke všem záznamům všech studentů jejich programu, děkan a studijní 

proděkan budou mít přístup ke všem záznamům. Záznamy budou po určité době 

automaticky mazány. 

 

KD mělo návrh předem k dispozici a po diskusi ho schválilo, s tím, že prod. 

M. Kulich ještě prodebatuje se SKAS rozhodné datum pro smazání záznamu 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953
http://is.cuni.cz/veda


KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

3 

 

o incidentu. V diskusi se kolegium přiklonilo k tomu, aby záznam byl uchováván 

dva roky od incidentu.  

 

         Děkan 

d) Dílčí změna Statutu UK (čj. 83/2023) a návrh Řádu pro zajišťování zpětné vazby 

od uchazečů, studentů a absolventů UK (čj. 84/2023): fakulty mohou svá stanoviska 

předložit nejpozději do 12. května 2023. Předmětné návrhy a průvodní dopis od 

tajemnice Legislativní komise AS UK byly v materiálech.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Žádost společnosti Lékaři bez hranic - Médecins Sans Frontiéres in Czech 

Republic, o.p.s., aby na fasádě na boku budovy fakulty, Sokolovská 83, bylo 

umístěno umělecké dílo: děkan požádal o stanovisko kolegium matematické sekce. 

Tajemnice s prod. M. Žákem případně požádá žadatele o konkrétní návrh 

uměleckého díla.  

 

b) Návrhy na novelizaci dvou děkanových výnosů byly k dispozici mezi materiály.  

i) Dodatek č. 1 k Opatření děkana č.  3/2023, zásady tvorby a čerpání fondů 

MFF UK, (vyšší odvod do sociálního fondu fakulty). KD návrh schválilo, 

tajemnice věc projedná ještě s fakultní odborovou organizací. (Navazuje na 

bod B3b zápisu z KD konaného dne 19. 4 2023.) 

Stalo se po KD: Dodatek k Opatření byl vydán, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-7-2023  

ii) Opatření děkana č. 1/2023, pravidla k pracovním cestám a poskytovaným 

cestovním náhradám zaměstnancům Matematicko-fyzikální fakulty 

Univerzity Karlovy: úprava článku č. 19 pojednávajícího o formuláři A1. 

Vzhledem k tomu, že RUK připravuje vlastní opatření pro pracovní cesty, 

doporučil děkan vyčkat s novelizací fakultního výnosu na znění toho 

univerzitního.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

         Prod. V. Dolejší 

a) Návrhy matematické sekce. 

i) Matematická sekce navrhla zrušit počítačovou laboratoř v karlínské budově 

a uvolněný prostor využívat pro výuku. Studenti laboratoř navštěvují málo 

a služby, které jim poskytuje, je ochotno nahradit matematické oddělení 

knihovny. SKAS nemá námitky, ale požaduje případnou dodatečnou instalaci 

softwaru do počítačové laboratoře na MS, která funguje i o víkendu. 

Kolegium děkana s předneseným návrhem ideově souhlasilo, ale nejdříve je 

třeba vyjasnit, o jaký software by šlo, jaké finanční náklady by změna účelu 

prostor vyvolala a na vrub kterého zdroje by šly. Prod. J. Sgall zmínil 

požadavek/plán informatické sekce na stavební adaptaci rotundy, a proto 

doporučil nechat změnu v Karlíně na podzim tohoto roku. Prod. L. Skrbek 

upozornil, že akce není v navrženém rozpočtu fakulty. Prod. V. Dolejší 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-7-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-7-2023


KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

4 

 

vyložil, že sekce M by začala uvolněné prostory používat co možná nejdříve, 

aniž by hned nárokovala nějaké stavební úpravy a s tím související finanční 

investice; praxe ukáže, co je potřeba. Na dotaz pí tajemnice sdělil, že stávající 

posluchárna K12 by se lépe hodila jako pracovna.  

ii) Matematická sekce navrhla zrušit fond tištěných časopisů v karlínské 

knihovně, neboť je po nich malá poptávka a zabírají hodně místa. Téměř 

všechny časopisy jsou nyní dostupné elektronicky. Tištěný fond by byl nadále 

k dispozici v knihovně Matematického ústavu AV ČR; k jeho kompletaci by 

přispěla MFF UK čísly ze svého zrušeného fondu. KD návrh schválilo, 

procesně ho zajistí vedoucí Knihovny MFF UK. Tajemnice fakulty zjistí 

přesný postup. 

 

b) Prod. V. Dolejší připomněl, že matematická sekce je nucena pronajímat si prostory 

v Zirkonu a že cena nájmu stále roste. Z tohoto důvodu nadnesl otázku, zda má 

fakulta v karlínské budově nadále držet dva byty. Po diskusi, ve které prod. 

L. Skrbek upozornil, že administrativní vyřízení změny účelu prostor (z bytu na 

pracovny) zabere odhadem rok, a děkan uvedl, že věc není zralá k okamžitému 

rozhodnutí bez znalosti fakt (cena přestavby vs. výše nájemného za místnosti 

v Zirkonu; na váhu samozřejmě padá koncepční úvaha, k čemu především má 

budova školy sloužit), byl učiněn tento závěr: prod. L. Skrbek zjistí odhad nákladů 

a návratnost investic do případné přestavby, průměrný zisk z nájmu obou bytů, 

počet osob, které by takto získaly pracovnu atd.  

 

Doc. J. Stráský, člen Pracovní skupiny pro Kampus Albertov 

c) KD vyslechlo dosti podrobné informace o stavu a perspektivách Kampusu 

Albertov. Dále vzalo na vědomí, že dne 5. 5. 2023 se děkan a tajemnice zúčastní 

jednání ohledně výstavby Kampusu Albertov na RUK.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) (Navazuje na např. na bod B5c ze zápisu z KD konaného dne 22. 2. 2023.) Modul 

pro přihlašování uchazečů do výběrového řízení na obsazení pracovních pozic 

(konkursů) je připraven v beta verzi. Děkan požádal sekční proděkany, aby mu 

napsali svůj názor k zacházení s doporučujícími dopisy (kdo má doporučující 

dopisy do systému nahrávat, kdo má vyhodnocovat, kdy vypršel termín pro příjem 

přihlášek – doporučení jsou doručována později). Požadavky pak za fakultu 

projedná se zástupcem firmy DERS.   

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

Bez příspěvku. 

 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953


KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

5 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Přednáška a debata s Klárou Jelínkovou, viceprezidentkou Harvardovy univerzity, 

na téma Digital Campus and IT Development at Higher Education Institutions, se 

uskuteční 29. května 2023 od 10.00 hodin ve Vlasteneckém sále Karolina. Událost 

proběhne v anglickém jazyce a lze se na ni přihlásit prostřednictvím následujícího 

odkazu:  
https://link.cuni.cz/DiscussionWithKlaraJelinkova 

 

Tajemnice 

b) Žádost o zapůjčení Refektáře na uspořádání koncertu hudebního uskupení 

Sebranka: tajemnice sdělí organizátorům, že v případě nevybírání vstupného si 

bude fakulta účtovat symbolickou částku 2000,- Kč (na krytí režijních nákladů 

spojených s úklidem).  

 

Prod. J. Sgall 

c) Platnost licencí na užívání platformy Zoom je o jeden rok, tzn. do 10. 5. 2024, 

prodloužena. Jde o licence zajišťované společností Cesnet.   

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Ad bod C1e) zápisu z KD z 19. 4. 2023: k účasti ve zveřejněných výzvách připraví 

OGAP během května obecnější svodku pro akademiky a rozešle přes OGAP-l. 

Současně OGAP připraví rozpis, kdy se které výzvě začít věnovat; harmonogram 

projedná KD.  

 

b) (Navazuje na bod C1a zápisu z KD konaného dne 5. 4. 2023.) KD vzalo na vědomí 

zprávu prod. Z. Doležala, že VR UK dne 27. 4. 2023 všechny návrhy na reakreditaci 

oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, předložené ze strany 

MFF UK, schválila. 

 

c) O udělení Schmidt Science Fellows se z MFF UK uchází jeden uchazeč.   

 

d) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023.) Opatření rektora 

č. 20/2023, účinné od 1. 5. 2023 a obsahující doporučená hlediska hodnocení pro 

habilitační řízení a řízení pro jmenování profesorem a minimální požadavky na 

obsah odůvodnění habilitační a hodnotící komise včetně stanovení náležitostí 

předkládaných materiálů Univerzity Karlovy: upravují se jím formuláře 

a podkladové materiály. Pokyny na stránkách OVZS budou aktualizovány 

v průběhu května. 

 

e) Informace od OVZS o výběrovém řízení na zaměstnaneckou mobilitu v rámci 

programu Erasmus+ pro třetí čtvrtletí 2023 (červenec až září 2023, datum zahájení 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953
https://link.cuni.cz/DiscussionWithKlaraJelinkova


KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

6 

 

výjezdu od 1. 7. do 30. 9. 2023 nejpozději) byla rozeslána via ovzs-l, přihlašování 

probíhá prostřednictvím aplikace IS Věda, viz: 

https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword 

 

f) ERC: do soutěže ERC CZ 2023 bylo na MŠMT odevzdáno za MFF UK celkem 

5 projektů, z toho 3 v kategorii A (finanční podpora na pět let) a 2 v kategorii B 

(podpora na dva roky).  

 

g) Ve dnech 24.-26. 4. 2023 proběhla v pražském Kongresovém paláci výroční 

konference Evropské asociace manažerů a administrátorů ve vědě a výzkumu 

EARMA (European Association of Research Managers and Administrators).  

i) Za MFF UK se zúčastnili zástupci OGAP (Ivana Herglová) a ÚFAL 

(Stanislava Gráf a Tea Vojtěchová). 

ii) V pondělí 24. 4. 2023 přivítal OGAP na MFF UK delegáty této konference 

z Norska (University of Bergen) a Finska (University of Lappeenranta). 

 

h) GAČR: probíhá příprava partnerských smluv. 

 

i) (Navazuje na bod B1c zápisu z KD konaného 19. 4. 2023.) Na návrh sekčních 

proděkanů byli do rektorátních komisí navrženi doc. Ing. Patrik Dobroň, Ph.D., 

a PhDr. Šárka Zikánová, Ph.D. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Odpovědi MFF UK na dotazník ke kursům pedagogických dovedností: kolegiu 

poslal prod. M. Kulich e-mailem 22. 4. 2023. Akceptováno kolegiem bez výhrad.    

 

Prod. V. Kuboň 

b) Návrh opatření děkana k harmonogramu akademického roku 2023/2024 schválilo 

KD per rollam 26. 4. 2023. Postoupeno na program zasedání AS MFF UK, svolané 

na 10. 5. 2023.  

Stalo se po KD: Pro projednání AS MFF UK byl harmonogram vydán, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-8-2023  

 

c) (Navazuje na bod C2c zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023.) Novela Pravidel pro 

organizaci studia na MFF UK: konzultace s Legislativní komisí AS UK vyústila 

v několik menších zásahů do dokumentu, z nichž ne všechny lze zahrnout do 

kategorie legislativně technických oprav. Bude proto nutné novelu znovu projednat 

a schválit akademickým senátem fakulty. Děkan požádal předsedu senátu o další 

termín zasedání, předběžně bylo dohodnuto datum 24. 5. 2023.  

 

Děkan 

d) Opatření o industriálním studentovi bylo přeloženo do angličtiny a bude umístěno 

na web fakulty po zavedení anglické stránky s texty vybraných opatření děkana 

a tajemnice. 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953
https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-8-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-8-2023


KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

7 

 

Prod. V. Kuboň 

e) (Navazuje na bod B2c zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023.) On-line jednání se 

studijní komisí AS MFF UK a týkající zkoušek ze znalosti anglického jazyka: 

zúčastnit se plánují, kromě jiných, prod. M. Kulich, prof. M. Koucký, vedoucí KJP 

dr. M. Bubeníková. Prod. V. Kuboň poskytne zájemcům o účast příslušný link. 

Zájem projevil prod. J. Sgall.  

 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod B3gi zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023 a další.) KD vzalo 

na vědomí informace k nadcházejícímu jednání se subjekty ČVUT. Do 5. 5. 2023 

připraví fakultní právnička návrhy nájemních smluv. Schůzka s FJFI ČVUT je 

dohodnuta na 11. 5. 2023.  

 

b) KD vzalo na vědomí informaci k výběrovému řízení na revize elektrických zařízení 

a spotřebičů.  

 

         Děkan 

c) (Navazuje na bod Aa zápisu z KD konaného dne 5. 4. 2023.) Děkani fakult obdrželi 

text odpovědi ministrovi školství, kterou JM reagovala na diskusi k financování 

veřejných vysokých škol. Dopis shrnuje návrhy systémových změn v řízení 

univerzity. S ohledem na jeho strategický charakter požádala kancléřka UK, aby 

nebyl šířen.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného dne 30. 11. 2022.) Úspěšně byla 

ukončena oprava plastik na budově Ke Karlovu 5. V týdnu od 2. do 5. 5. 2023 bude 

odstraněno lešení a začištěna fasáda. 

 

b) Akce „Rekonstrukce technického zázemí UK MFF na datové centrum“ (HPC): 

výběrové řízení na zhotovení projektové dokumentace vyhrál týž dodavatel, který 

zpracoval studii proveditelnosti. 

 

c) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného dne 22. 3. 2023 a další.) Informační 

tabule ve vestibulu Ke Karlovu 3 byla instalována.  

 

d) Byl podepsán Dodatek č. 1 k SoD na zhotovení projektové dokumentace k 

serverovně na MS.  Potřeba Dodatku vznikla na základě připomínek SISAL a 

změně některých z předchozích požadavků investora vyplývajících z původní 

Studie proveditelnosti a zadávací dokumentace. V Dodatku bylo řešeno 

prodloužení termínu na realizaci a vícepráce v řádech desítek tisíc Kč. 

 

e) Započaly práce na vztyčení dvou stožárů na vlajky před budovou Ke Karlovu 3, 

vybraná varianta viz: 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953


KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

8 

 

http://stida.cz/hlinikove-stozary/pirat.html 

Stalo se po KD: nové stožáry byly instalovány. 

   

Doc. M. Vlach, koordinátor Partnerského programu 

f) Partnerský program 

i) Schůzka s AT&T proběhla, témata: možnosti spolupráce v oblasti vědy, 

možnost stát se partnerem v rámci programu, industriální student. 

ii) Exkurze do firmy ThermoFisher dne 10. 5. 2023: přihlášeno celkem 

37 studentů, z toho 6 doktorandů, doprava zajištěna. 
 

g) (Navazuje na bod C4dii zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023.) Setkání partnerů 

Matfyzu se bude konat dne 22. 5. 2023 v Didaktikonu v Kampusu Hybernská. 

Pozvání přijali, vedle zástupců vedení MFF UK, rektorka UK, kancléřka UK 

a prorektoři J. Krištoufek a P. Doleček. Oficiální pozvánky budou zasílány v týdnu 

od 2. 5. 2023 jak firmám, tak kontaktním osobám z fakulty. 

 

h) (Navazuje na bod C4h zápisu z KD konaného dne 8. 3. 2023 a další.) Dny firem na 

Matfyzu proběhly 26. a 27. dubna za účasti 53 vystavovatelů. Účast větší než vloni, 

stovky návštěvníků, pozitivní ohlasy od firem. Zahájení akce byli aktivně přítomni 

děkan, prod. M. Žák a pror. M. Vlach. Velké poděkování náleží pracovnicím 

Oddělení firemní spolupráce, zejm. Ing. B. Joudalové, MBA. Článek o akci je 

dostupný na webu zde: 

https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/8851-dny-firem-na-matfyzu-jsme-

tu-protoze-vasi-studenti-jsou-nejlepsi 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod C6d zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023.) Soutěž Náboj. 

i) Soutěž se konala dne 21. 4. 2023, po delší odmlce, v prezenční podobě. 

Ačkoliv tým studentských pořadatelů neměl s prezenční formou soutěže 

žádnou zkušenost, byla úspěšná, zúčastnilo se jí na 1000 účastníků, tradičně 

synchronně se stejnou soutěží v zahraničí, bez závažnějších organizačních 

potíží. Díky vstřícnosti ze strany Top Hotelu Praha byla výše nájemného na 

úrovni ročníku 2019, takže vystačí dotace od MŠMT plus finanční dary 

a výtěžek z dříve uzavřených smluv o reklamně.  

ii) Náboj 2024: očekává se další generační obměna pořadatelů, OPMK začalo 

vyjednávat o místě, kde akce proběhne, aby byly připraveny vhodné kapacity 

s ohledem na předpokládané zvýšení počtu účastníků, je nutné zvažovat 

i PVA Letňany. 

 

b) (Navazuje na bod B1d zápisu z KD konaného dne 19. 10. 2022 a další.)  Přednáška 

nositele Nobelovy ceny Reinharda Genzela se uskutečnila dne 21. 4. 2023. Pořízení 

záznamu proběhlo ze strany OPMK bez problémů, materiál byl zveřejněn na webu 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953
http://stida.cz/hlinikove-stozary/pirat.html
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/8851-dny-firem-na-matfyzu-jsme-tu-protoze-vasi-studenti-jsou-nejlepsi
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/8851-dny-firem-na-matfyzu-jsme-tu-protoze-vasi-studenti-jsou-nejlepsi


KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

9 

 

fakulty, snímky z trojského areálu využije též časopis Vesmír jako doprovodnou 

ilustraci k obsáhlejšímu rozhovoru s R. Genzelem.   

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/o-spolecnem-vyvoji-galaxii-a-

velmi-hmotnych-cernych-der 

 

c) Soutěž MatfyzFEAT – Fyzikální Experimenty Atraktivně: byl vyhlášen v pořadí 

9. ročník, provedeny drobné obměny ve složení poroty soutěže, kompletně byl 

přepracován a rozšířen web, změněn též systém přihlašování do soutěže, více zde: 

feat.matfyz.cz 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-feat-hleda-originalni-

pokusy 

 

d) Cyklus přednášek Matfyz jako společný jmenovatel  

i) Dne 19. 4. 2023 proběhla druhá přednáška cyklu (hostem Michal Dusík)Dne 

17. 5. 2023 bude hostem p. Martin Kabrhel, nejúspěšnější český hráč pokeru a 

CEO (chief executive officer) firmy Ematiq.  

ii) OPMK poskytuje tomuto cyklu jen technickou podporu; dramaturgie, místo 

konání, termíny konání i grafické pojetí pozvánek jsou v režii hlavního 

pořadatele, tj. spolku Matfyzák (konkrétně p. Kasáčka). Přesto OPMK 

vlastními silami zajišťuje záznam všech přednášek. Nejsou zatím publikovány, 

neboť OPMK vnímá celou záležitost jako pilotní provoz. Příští týden proběhne 

se spolkem jednání, jehož cílem je předejít opakujícím se organizačním 

problémům na straně pořadatele.   

 

e) Vědohraní se bude konat dne 25. 5. 2023, příprava běží, očekává se zhruba tisícovka 

návštěvníků, převážně dětí. Náklady na akci se tím dostávají na hranu únosné meze, 

a proto OPMK plánuje projednat podobu příštího ročníku Vědohraní s Katedrou 

didaktiky fyziky, a to i s ohledem na primární propagační dopad akce.  

https://kdf.mff.cuni.cz/vedohrani/ 

 

f) Soutěž pro talentované středoškoláky České hlavičky: byl vyhlášen 17. ročník. 

Jednou ze šesti kategorií, do které lze nominovat, je cena MFF UK UNIVERSUM 

„Člověk a exaktní vědy“; propagováno cestou fakultních škol a seminářů s cílem 

zajistit co největší zájem potenciálních účastníků (středoškoláků) včetně nabídky 

případné pomoci s nominací.  

 

g) Dne 16. 5. 2023 proběhne v rámci Maturitního týdne v Didaktikonu Den s Matfyzem 

(přednášky a workshopy). 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Akademický senát MFF UK schválil na svém zasedání dne 19. 4. 2023 všechny 

návrhy, které jí děkan předložil. Jsou to tyto dokumenty: 

- návrh na změnu vnitřního předpisu Pravidel pro organizaci studia na MFF UK 

- podmínky přijímacího řízení do doktorského studia 

- plán realizace strategického záměru MFF UK pro rok 2023 

- závěrka hospodaření MFF UK k 31. 12. 2022 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/o-spolecnem-vyvoji-galaxii-a-velmi-hmotnych-cernych-der
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/o-spolecnem-vyvoji-galaxii-a-velmi-hmotnych-cernych-der
http://feat.matfyz.cz/
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-feat-hleda-originalni-pokusy
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/matfyz-feat-hleda-originalni-pokusy
https://kdf.mff.cuni.cz/vedohrani/


KD MFF UK 3. května 2023 

Čj. UKMFF/246489/2023 

 

10 

 

- nová metodika dělení dotace na dlouhodobou koncepci rozvoje výzkumné 

organizace (DKRVO) pro rok 2023 a roky další. 

Strategické dokumenty jsou zveřejněny na úřední desce fakulty v oddílu 

“Dlouhodobé a strategické záměry MFF UK”, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:00 hodin. 

 

Zapsala:  

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=246489&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004115953
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska

